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Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende
ernæringsanprisninger: "Indeholder vitamin C" og "Kilde til
vitamin C" på mærkning for produkterne: "Et shot af
antioxidant", "Et shot af ingefær" "Et shot af ginsing" og "Et
shot af gurkemeje", herunder kontrolleret at produkterne
overholder betingelserne for anvendelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
følgende sundhedsanprisninger: "Dette shots er en kilde til
vitamin C som bidrager til immunsystemets normale funktion"
på mærkning for produkterne: "Et shot af ingefær" "Et shot af
ginsing" og "Et shot af gurkemeje".
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder
betingelserne for anvendelse.
Følgende er kontrolleret: Anvendelse af uspecifik
sundhedsanprisning på produktet: "Et shot af antioxidant".
Følgende er konstateret: varenavnet for produktet "Et shot af
antioxidant" vurderes af Fødevarestyrelsen som værende en
uspecifik sundhedsanprisning, og skal derfor tilknyttes en
beslægtet godkendt sundhedsanprisning. På produktet er
angivet "Dette shots er en kilde til vitamin C som bidrager til
immunsystemets normale funktion" men denne godkendte
sundhedsanprisning er ikke angivet lige efter eller ved siden af
det uspecifikke udsagn.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for sundhedsanprisninger.
Følgende er kontrolleret: Virksomhedens anvendelse af
følgende ernæringsanprisning "Uden tilsat sukker" for
produktet "Østerberg soda water Ginger" kontrolleret på
mærkning. Virksomheden har i forbindelse med anprisningen
under varebetegnelsen angivet "kun sødet med frugt" i stedet
for pligtteksten "med et naturligt indhold af sukker".
Virksomheden fremviser under tilsynet udkast til ny etikette,
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hvor pligtteksten er tilføjet. Vejledt generelt om regler for ernæringsanprisninger.


